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Juli kvartal 2015                                 20. årgang nummer 3 



Så står sommerferien snart for døren, og hvis der er nogen, 
der ikke ved, hvad de skal lave, så kan man jo altid sætte 
sig ned og nyde solen og den nyeste udgave af Brevduen. 
 
Husk, at du også kan finde Brevduen på HJV.DK på kom-
pagniets side. Den kan læses af alle, der kommer ind på 
vores side. Øvelsesplanen og telefonlisten ligger bag login 
under ”for medlemmer”, og kan dermed kun ses af dem, 
der er logget ind på HJV.DK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Indholdsfortegnelse: 
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Al henvendelse vedr. indlæg til avisen kan rettes til: 

 
Therese Sørensen, Aavej 9, 5856  Ryslinge 

Tlf. 23 48 36 86 
E-mail: 290826@hjv.dk 
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Deadline for OKT kvartal er  
søndag den 06 SEP 2015  

eller efter aftale 



KC’s sider 
 
Hvis vi ser ud på den store scene 
om nyt fra det politiske og fra 
Hjemmeværnskommandoen, så er 
det ikke lige det store nye, vi har 
fået, i forbindelse med det igang-
værende forsvarsforlig. Hjemme-
værnet og budgetanalysen er sta-
dig på ”pause”, og det hænger jo 
selvfølgelig sammen med valget til 
folketinget. 
  
På en ekstra chefsamling i Frede-
ricia den 24. juni orienterede che-
fen for Hjemmeværnet om lidt for-
skellige emner. 
Det første var en status på opbevaring af vores våben på privat 
bopæl. Der er flere modeller i spil, og der er flere løsnings-
forslag om daglig håndtering af dette arbejde, men en endelig 
beslutning skal for det enkelte kompagni træffes lokalt, med de 
forhold, der passer bedst til de forhold, som her gør sig 
gældende. Kommandoen gør det bedste, for vi får en god 
løsning. 
  
Der var en del emner, som blev belyst fra den daglige drift, og 
det skal I nok blive informeret om senere, når det er helt 
konkret. 
  
Men en interessant oplysning var, at Hjemmeværnet i perioden 
3. til 5. juni 2016 vil afholde en øvelse, som involverer hele 
Hjemmeværnet, som skal gennemføres med start i det lokale 
område til en samling på Vestfyn og i Østjylland, sluttende med 
en stor opstilling på en lokalitet i Fredericia-området, hvor der 
forventes kongelig deltagelse, og vi sammen kan markere 
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vores grundlovsdag. En spændende tanke, vi glæder til at høre 
mere om det projekt. 
  
Siden sidste Brevdue har der naturligvis været en del gode 
aktiviteter. Vi kan nævne en gruppekonkurrence i Bøjden i april 
måned. Det var en super god dag med masser af gode og 
udfordrende aktiviteter. Konkurrencen blev som i de sidste 
mange år afholdt sammen med Hjemmeværnskompagni 
Sydvestfyn. Der deltog både konkurrencedeltagere og hjælpere 
fra begge kompagnier. Det blev en god dag med mulighed for 
at blive testet på forskellige færdigheder. Det blev også den 
første af de fælles konkurrencer mellem de to kompagnier, 
hvor det blev Sydvestfyn, der vandt, hvilket vi naturligvis 
ønsker dem tillykke med. Vi vil dog gøre alt for det bliver 
anderledes næste år. 

Så har vi også haft vores årlige kompagnifest, en super aften 
med rigtig mange deltager, med god mad og masser af hygge.  
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Det er skønt, at vi år efter år kan afholde denne aften som en 
god belønning på årets indsats. Samt vi kan markere dem, der 
har gjort sig fortjent til medaljer, tegn og pokaler eller 
udnævnelser. I den forbindelse er der en ting, som er sikker:  
Vi holder kompagnifest igen næste år aftenen før Kristi 
Himmelfartsdag. 
  
Der har som noget nyt været en flok i Odense, hvor de deltog i 
enhedsuddannelse sammen med de kompagnier, som er med i 
uddannelsessamarbejde nord. De havde en god dag, hvilket 
der kan læses mere om andet sted i bladet. 
  
Distriktet har i juni gennemført et udvekslingsbesøg med 
gæster fra Norge og Sverige. Det blev gennemført over en 
forlænget weekend. Kompagniet havde en stor anpart i 
gennemførelse af dette stævne, med rigtig mange hjælpere fra 
kompagniet, som var med til at give disse gæster og de 
danske deltagere et rigtig godt stævne. Super god indsats. 
  
I skrivende stund er det lige før, vi skal i gang med Sommer-
træf/gruppekonkurrence. Som det ser ud lige nu, er det nok en 
gang et stort stævne, der skal gennemføres.  
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Vi får lidt færre gæster fra Sverige på grund af udsendelse til 
Afghanistan, men til gengæld er der lidt flere tyske venner 
tilmeldt, samt vi nok en gang har tilsagn fra syv kompagnier 
ved distriktet, som ønsker at deltage i gruppekonkurrence. Det 
er altid spændende, når vi nærmere os tiden for et 
arrangement af denne størrelse. Det bliver aldrig en vane, 
selvom det er 23. Sommertræf. Som altid udover spændingen, 
så glæder vi os til stævnet, både om det går, som det skal, og 
til at vi skal gense de mange gæster fra nær og fjern. 
  
I september er der igen en uddannelsesdag i vores uddannel-
sessamarbejde med Hjemmeværnskompagnierne Sydvestfyn 
og Middelfart. Denne gang gå turen til skydebanerne og øvel-
sesterrænet i Slagelse. Skydning og enhedsuddannelse er på 
programmet. Det bliver helt sikkert en dag man kan glæde sig 
til. 
  
Vi har i det seneste års tid gennemført nogle små aftenuddan-
nelser i kompagniet, dem forsøger vi nu at udvide, så nogle af 
dem bliver sammen med Hjemmeværnskompagni Sydvestfyn, 
hvor det bliver ”rigtig” øvelse med sløring og våben i hånd, 
som bliver konceptet for disse øvelser. Det er jo altid motive-
rende at holde øvelser med andre enheder, samt der er rigtig 
mange grundlæggende soldaterfærdigheder, som kan trænes 
på den slags aktiviteter. Mere om dette, når vi er klar. 
  
Selvom vi er i en ferieperiode, så er der nok af aktiviteter at 
tage fat på, og som vi glæder os til at se jer til. Husk dog også 
at holde ferie og nyd den sommer, som forhåbentlig kommer. 
  

God ferie. Vi ses.  
 

Ole Oest 
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Uddannelsesdag på Højstrup 
 
Af:  3,3 ALPHA, Stina Rosa Eglin 
 
Den 30. maj, meget tidligt om morgenen drog 13 infante-
rister mod Odense for at deltage i en uddannelsesdag 
planlagt af USAM nord, som primært består af 
kompagnierne i Odense. Der var planlagt en turnus med 3 
stationer:  
 
• Afsøgning af hus 
• Bevogtning med rensning af hus 
• Fremrykning/forskydning.  
 
Dagen ville ende med at dele Q’er ud til deltagerne i en hel 
del kategorier, nemlig march, afsøgning og rensning af hus, 
bevogtning og førstehjælp. 
 
Vi blev sat sammen med 2 grupper fra Odense Dalum 
kompagniet, for at danne 1 deling med delingsfører fra 
Odense Dalum og NK/del fra Midtfyn. Samtidig fik vi tildelt 
en hundefører. Dette var en tilgang, som gruppeføreren 
måtte indrømme, han bestemt ikke var vant til, og som 
også gav nogle enkelte situationer, som uden tvivl kunne 
have været løst anderledes med hjælp fra hunden, men 
tilvænning ville formentlig kunne hjælpe en del.  



Dagens første opgave var afsøgning af hus i en fredstids-
situation, og her var Svennekærgård målet. Delingen sam-
ledes til instruktion, hvorefter DF tog over og ledte delin-
gen lidt væk fra Svennekærgård for at lave planen. De to 
grupper fra Odense Dalum var ca. 6-7 mand i hver gruppe, 
hvor vores gruppe bestod af 12 mand inkl. hundefører, så 
vi fik hurtigt opgaven at lave ”indre ring”.  
 
Opgaven her er først af afsøge området lige omkring objek-
tet, for derefter at danne ring om bygningen for at sikre, at 
ingen stikker af fra bygningen. Her fik hundeføreren dog 
for alvor en opgave, da en mand stikker af fra bagsiden af 
bygningen, efter at blive råbt an og fortsatte med at løbe 
blev hunden sluppet med beskeden ”stop manden”, og det 

gjorde den så i øv-
rigt, hurtigere end vi 
andre kunne få taget 
ladegreb på vores 
M/95.  
Hunden beviste her 
sit værd, og ville 
gøre det igen flere 
gange i løbet af 
dagen.  

 
Efter første forsøg med afsøgning af hus, var der tid til 
endnu et forsøg. Nu skulle den store gruppe igen skulle 
have en stor opgave, denne gang som ”ydre ring”. 2-300 
meter fra Svennekærgård skulle al trafik stoppes, så der 
blev skabt arbejdsro til grupperne længere inde ved objek-
tet. Vi delte i 4, hvor vi fik lidt hjælp af NK/Del for at sikre 
kommunikation mellem alle holdene, og så var det ellers ud 
på posterne.  
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NK/del fik lidt at lave på sin post, da der pludselig kom en 
hel deling gående direkte mod hans position, og det så ud, 
som om de var ved at gå i stilling mod vores stilling. 
Heldigvis viste det sig at være egne styrker ude og træne 
fremrykning. 

Så blev det tid til lidt mad, inden dagen stod på bevogtning 
og rensning af hus. Bevogtningsdelen bestod af en AKP og 
en overvågningspost. Overvågningsposten blev besat med 
hund, hundefører og GV1. Inden længe var der markering 
fra hunden, nede i et lille skovstykke foran posten.  
 
Gruppen satte hurtigt i gang, og inden længe var det kon-
stateret, at det var en civil ude og gå en tur, som blev 
vendt om og sendt hjem. Hunden havde opdaget en mand 
listende i en skov 200 meter væk, før nogen i gruppen 
overhovedet havde chancen. Et imponerende stykke 
arbejde. 
 
Gruppen skulle nu indsættes til rensning af hus, et hus 
inde på det bevogtede område var blevet besat af fjender, 
og skulle renses.  
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Halvdelen af gruppen blev 
indsat som indramning af 
huset, mens den anden 
halvdel skulle rydde byg-
ningen. Til rensningen blev 
anvendt FX-våben, som 
den ene del af gruppen måtte sande engang imellem kan 
lave en fejl eller 2, da nedkæmpningen af flere af fjenderne 
i bygningen blev forsinket af funktionsfejl, men huset blev 
dog stadig renset på rekordtid af begge dele af gruppen.  
 
Herefter gik turen til fremrykning og forskydning. Opsiddet 
på MAN 10 gik turen rundt i udkanten af Odense, for til 
sidst at ende i den anden ende af øvelsesterrænet, hvor 
turen fortsatte til fods med vores gruppe forrest. I enkelt 
kolonne ned af en vej, hvor T-formation nok havde været 
mere hensigtsmæssigt, men befalingen fra DF var enkelt 
kolonne, så det blev fulgt.  
 
Vi gik som første gruppe ned af vejen, da forreste mand 
spotter en bil parkeret lidt sjovt, så gruppen gjorde holdt 
for at undersøge området omkring bilen. Mens dette under-
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søgelsesarbejde stod på, fik DF informationer fra KC om, at 
der var mange fjender på den rute, vi skulle gå, og vi fik 
derfor besked om at vende om og bruge en anden vej. 
Mens vi er ved at vende gruppen, bliver vi pludseligt 
beskudt fra ca. 400 meter væk af maskingeværild. Gruppen 
reagerer instinktivt og knæler for at komme i dækning bag 
den vold, der var lige ved siden af os ud mod den side, 
hvor angrebet kom fra, alle reagerede rigtig flot. GF kalder 
op over radioen til DF og forklarer situationen i håb om 
hjælp til frigørelsen for at komme med delingen ud af 
situationen.  
 
Dette skete dog ikke, og pludselig befandt gruppen sig 
afskåret fra resten af delingen, men dog stadig sammen 
med NK/del. Nu var det op til GF at komme ud af situa-
tionen. Hurtigt blev der instrueret i en taktik kaldet ”Rul”. 
Manden længst til venstre løb bag om hele gruppen for så 
igen at optage kampen med maskingeværet. Der var 4-5 
mand, der løb af gangen, mens resten af gruppen optog 
kampen.  
 
Da gruppen igen 
var samlet med 
resten af delingen 
var det tid til delin-
gens angrebs-
manøvre,  som 
mange kan huske 
det fra turen til 
Hanstholm for no-
get tid siden - der 
skulle laves sving-
dør.  
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Området som øvelsesledelsen havde valgt til denne 
manøvre, efterlod dog en del af ønske. Det var et meget 
lukket område, hvor der ikke var meget plads til at 2 
grupper kunne yde effektiv støtteild, mens en gruppe 
gennemførte selve angrebet. Faktisk var området så 
dårligt, at det endte med, at den angribende gruppe (os) 
måtte gå lige på tværs foran den ene støttegruppe, mens 
vi samtidig gik lige på tværs af fjendens skudretning. Dette 
var bestemt ikke optimalt, men vi fik lavet et godt hængsel 
som afslutning på dagen. 
 
Herefter stod den på rengøring og aftensmad, inden turen 
igen gik mod ringe. 
 
Det var en rigtig god dag i Odense, ja - der var nogle ting, 
som man kunne have ønsket lidt bedre, men det var 
bestemt ikke noget, der ødelagde dagen, og jeg er sikker 
på, at alle, der deltog, havde en rigtig god dag, som ikke 
vil blive glemt foreløbig. Herfra skal lyde en stor tak til 
øvelsesledelsen for at have planlagt en god dag med gode 
øvelser. 
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Gruppekonkurrence 2015 
 

En tidlig morgen i april måtte den gamle dreng her stå tidligt op og 

trække i det grønne tøj, da den årlige gruppekonkurrence stod for 

døren. Gruppen mødtes på Hjemmeværnsgården og efter lidt hygge-

snak, gik turen til Bøjden.  

 

Vel ankommet startede dagens strabadser. Det første punkt på dags-

ordenen var ”Skydning”, som vi ud fra resultaterne nok må konsta-

tere, at vi generelt burde bruge lidt mere tid på!  

 

Derfra gik det videre mod ”Handlebanen”, som vi syntes, var et 

supergodt moment, og herfra fortsatte vi til ”Våbenkendskab” og 

videre til ”Sanitet”, ”Observation” og ”Kort”.  

 

Det sidste moment var vel nok det værste for os gamle drenge/pige. 

Man skulle løbe/gå rundt i terræn for at hente oplysninger, som man 

derefter skulle vende tilbage med, og sende ud over radio inden 

vores tid udløb – lidt af en udfordring, men som vi selvfølgelig gik på 

med krum hals. 

 

Alt i alt spændende 

opgaver, og der skal lyde 

en stor TAK for en dejlig 

dag, og vi vender helt 

sikkert tilbage næste år 

for at generobre pokalen! 

 

Hilsen  

Bjørn(ebanden) +  
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Kan du redde din makker?  

Som frivillig i Hjemmeværnet er det et krav,  
at du har en førstehjælpsuddannelse på 30 timer. 

 
Den fik du, da du startede i Hjemmeværnet, eller da du 

aftjente din værnepligt, men den skal holdes opdateret med et 
6 timers repetitionskursus mindst hvert tredje år. 

 
Kommer du ikke på et 6 timers repetitionskursus  

indenfor de tre år, så udløber kvalifikationen (Q’et),  
og du skal starte forfra med et nyt 30 timers kursus. 

 
Der er desværre rigtig mange i kompagniet, der på papiret 

ikke har holdt deres førstehjælpsuddannelse ved lige.  
 

I dag er der også en del arbejdspladser, som gennemfører 
førstehjælpskurser med deres ansatte, så hvis du har et bevis 

på et gyldigt 30 timers kursus (eller 6 timers repetitions-
kursus), så få sendt en kopi til distriktet, så du kan blive 

godskrevet for det i Hjemmeværnet,  
og så slipper du for at skal bruge 30 timer på et nyt kursus. 

 
Er du i tvivl om, hvorvidt det kursusbevis, du har, gælder,  
er du velkommen til at kontakte C.C. eller undertegnede,  

og så vil vi hjælpe dig med at se på det.  
Se kontaktoplysninger i telefonlisten. 

 
Dorte Christensen  
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  Dato Aktivitet 

  02-07-2015 Sommertræf 2015 

  03-07-2015 Sommertræf/buddy konkurrence  2015 

  04-07-2015 Sommertræf/GRP konkurrence  2015 

  05-07-2015 Sommertræf 2015 

  11-08-2015 Uddannelse: Magt anv./anhold. 

  17-08-2015 Delingsmødes INF 

  02-09-2015 VB E: HVK MFY 

  04-09-2015 MFW (Højstrup + Oksbøl?) 

  05-09-2015 MFW 

  06-09-2015 MFW 

  09-09-2015 Aftenuddannelse/øvelse (BEV/angreb) 

  12-09-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  15-09-2015 Føreruddannelse USAM MV 

  19-09-2015 Slagelse udrykning med USAM MV 

  02-10-2015 FELTØVELSE 

  03-10-2015 FELTØVELSE 

  04-10-2015 FELTØVELSE 

  06-10-2015 Aftenuddannelse/øvelse (PTR) 

  10-10-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  11-10-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  20-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  23-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  24-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  25-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  31-10-2015 Førstehjælpskursus 30 timer 

  02-11-2015 Aftenuddannelse/øvelse:  

  06-11-2015 MFW 

  07-11-2015 MFW 

  08-11-2015 MFW 

  14-11-2015 Uddannelsesdag/ Fang staben 

  21-11-2015 Skydning Bøjden (USAM) 

  05-12-2015 INF afslutning 

  07-12-2015 JULE BM-MØDE  



OPSLAGSTAVLENOPSLAGSTAVLENOPSLAGSTAVLENOPSLAGSTAVLEN    
 
 

Fødselsdage 
 
05 JUL  Kent Munch    50 år 
12 JUL  Patrick Christoffersen  20 år 
12 AUG Marianne Jessen   45 år 
29 AUG Jan Hein     55 år 
08 SEP  Claus Christensen   35 år 
16 SEP  Søren Johansen   55 år 
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Deadline for OKT kvartal er  
søndag den 06 SEP 2015  

eller efter aftale 



Skyttemærke: 
Søren Johansen har opnået et skyttemærke i bronze. 

 
Udnævnelser: 
Per Olsen er pr. 01 JUN tillagt grad af korporal. 
Stina Eglin er pr. 01 JUL tillagt grad af korporal. 
Klaus Larsen er pr. 01 JUL tillagt grad af korporal. 
 

Våbenmesterpokal: 
Med 14 stemmer blev Jes Aalbæk-Nielsen årets modtager af 
våbenmesterpokalen (billedet). 
 

Gruppekonkurrence:  
I år blev det HVK Sydvestfyn, der vandt gruppekonkurrencen, 
men internt i kompagniet var det Bjørn Bratås’ gruppe, der var 
de bedste. 

 
40 års tegn:  
Klaus Veltzé 
Jørgen Andersen 
 

25 års tegn:  
Heidi Jacobsen 
Maibritt de Claville 
Schneider 
Therese Bonde Sørensen 
Carsten Mortensen 
Lars Behrens Kirkegaard 
Kent Munch 
 

20 års tegn:  
Kim Priskorn 
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MAYDAY—MAYDAY 

 

”Kalder flyvestation 

Værløse..... Jeg er 300 

kilometer fra land,  

200 meter over jorden 

og er ved at løbe  

tør for benzin.  

Hvad skal jeg gøre?" 

 

"Flyvestation Værløse 

her..... Gentag efter mig: 

Fader vor. Du som er i 

himlen..." 


